

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานจัดซื้ออะไหล่ Accessories รุ่น MS9001FA จำนวน 3 รายการ โดยวิธีพิเศษ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบริหารอะไหล่กังหันก๊าซ.....
..... ฝ่ายโรงงานและอะไหล่.....
..... การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 4,102,000.00..... บาท (รวม VAT)
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)..... 10 มิถุนายน 2567.....
 - ราคา 3,183,969.57..... บาท
 - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 222,877.87..... บาท
 - เป็นเงินรวมทั้งสิ้น 3,406,847.44..... บาท
 - อัตราแลกเปลี่ยนตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ณ วันที่ 29 พฤษภาคม 2567
อัตราขายถัวเฉลี่ย 1 USD = 37.0435 บาท
4. Trade Term การจัดจ้างคือ CPT Suvarnabhumi Airport (Incoterms®2020)
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 อ้างอิงราคาเสนอจาก THE CONSORTIUM OF GE GLOBAL PARTS & PRODUCTS GMBH AND GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL OPERATIONS COMPANY, INC. ตามหนังสือเสนอราคาเลขที่ 6106963 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2567
 - 5.5 หลักเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง ดังนี้
 - 5.5.1 อ้างอิงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ตามประกาศรองผู้ว่าการธุรกิจเกี่ยวเนื่อง ที่ 1/2566 เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุสำหรับอะไหล่เครื่องกังหันก๊าซที่เกี่ยวกับการพาณิชย์โดยตรง สายงานรองผู้ว่าการธุรกิจเกี่ยวเนื่อง ข้อ 1 ราคาที่ได้มาจากการสอบถามบริษัทผู้ผลิตหรือบริษัทที่ผ่านการคัดเลือกคุณสมบัติเบื้องต้น ที่ขึ้นทะเบียนไว้ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ กฟผ. ไม่น้อยกว่า 2 ราย เว้นแต่บางกรณีมีน้อยกว่า 2 ราย ให้สอบถามเท่าที่มี โดยให้ใช้ราคาเฉลี่ยเป็นราคาอ้างอิง เว้นแต่หน่วยงานพิจารณาแล้วเห็นว่าราคาต่ำสุดสามารถดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างได้ ก็ให้ใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง
 - 5.5.2 ใช้ราคาต่อหน่วย (ea.) ตามราคาเสนอมาคำนวณราคาตามรายการและจำนวนในการจัดซื้อ
 - 5.5.3 นำราคาข้อ 5.5.2 คำนวณสกุลเงินเป็นเงินบาทอ้างอิงอัตราแลกเปลี่ยนตามข้อ 3
 - 5.5.4 ราคาที่ได้จากข้อ 5.5.3 รวมภาษีมูลค่าเพิ่มเป็นราคากลางงานจัดซื้ออะไหล่ Accessories รุ่น MS9001FA จำนวน 3 รายการ โดยวิธีพิเศษ
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - 6.1 นายจุฬา ตันติพงศ์ หัวหน้าแผนกบริหารสัญญาอะไหล่กังหันก๊าซ
 - 6.2 นายภาณุมาศ เลื่อนลอย วิทยากรระดับ 7
 - 6.3 นางสาวณัฐวดี หาชื่นรัตนพงศ์ วิศวกรระดับ 5

ตารางคำนวณราคากลางงานจัดซื้อ Accessories รุ่น MS9001FA จำนวน 3 รายการ

| ลำดับ ที่ | รายการ | Material No. | จำนวน QTY (EA) A | หน่วย นับ | ราคาต่อหน่วย (CPT) (USD) B | ราคารวม (CPT) (USD) C = AxB | ราคารวม (CPT) (บาท) D = CxZ | ภาษีมูลค่าเพิ่ม (บาท) E = Dx7% | ราคารวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม (บาท) F = D+E |
|--------------|-----------------------------|---------------|---------------------------|--------------|-------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|
| 1 | LAMINATE SEAL | 104T7277P0592 | 18 | EA | 236.20 | 4,251.60 | 157,494.14 | 11,024.59 | 168,518.73 |
| 2 | DVTL C-SEAL | 147E1231P001 | 1102 | EA | 73.47 | 80,963.94 | 2,999,187.71 | 209,943.14 | 3,209,130.85 |
| 3 | ASME B16.11 FORGED THREADED | X0003HXX0AX00 | 4 | EA | 184.16 | 736.64 | 27,287.72 | 1,910.14 | 29,197.86 |
| | | | | | | <u>85,952.18</u> | <u>3,183,969.57</u> | <u>222,877.87</u> | <u>3,406,847.44</u> |

อัตราแลกเปลี่ยนตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย (Z) ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2567 อัตราขายถัวเฉลี่ย 1 USD = 37.0435 THB

อ้างอิงหนังสือเสนอราคาเลขที่ 6106963 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2567